a) prazo total de 15 (quinze) anos, sendo 5 (cinco) anos de carência e 10 (dez) 
anos de amortização; 

b) taxa de juros de 3% (três por cento) ao ano, capitalizados durante o período de 
carência; e 

c) o valor do montante financiado a ambas empresas será limitado a R$ 
22.200.000,00 (vinte e dois milhões e duzentos mil reais), corrigidos anualmente pela TJLP 
(taxa de juros de longo prazo) e reduzido do valor utilizado através do incentivo previsto no 
inciso I. 

§ 1º As condições de utilização crédito fiscal serão definidas em regime especial. 

§ 2º Para o exercício de 2005, o financiamento de que trata inciso II, fica 
limitado a R$ 614.210,95 (seiscentos e quatorze mil duzentos e dez reais e noventa e cinco 
centavos) e R$ 595.128,54 (quinhentos e noventa e cinco mil cento e vinte e oito reais e 
cinqüenta e quatro centavos) para as empresas SEMP TOSHIBA BAHIA S/A, e SEMP 
TOSHIBA INFORMÁTICA LTDA., respectivamente. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Sala de Sessões, 7 de junho de 2005.